
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 554/2023 

DATA: 30/11/2023 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio do Secretário Municipal 

de Administração Marildo Faustino Rodrigues, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,  

Considerando o Memorando n.º 1104/2023, de 

22/11/2023 – Secretaria Municipal de 

Administração; 

 

Resolve: 
 

Art. 1º. Revogar os efeitos da Portaria n.º 129/2023, 

de 22 de março de 2023, referente ao processo licitatório para aquisição dos veículos 

Chevrolet Onix Plus Turbo, conforme o Edital de Licitação Modalidade Pregão (Eletrônico) 

n.º 098/2022. 

 

Art. 2º. Arquivar o referido processo de sindicância, 

considerando o Termo de Composição firmado entre o Município e a empresa Metro Norte 

Comercial de Veículos LTDA. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, com efeitos retroativos a 17 de novembro de 2023, com publicação no órgão de 

imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Secretaria Municipal de Administração de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 30 de novembro de 2023. 

 

 

 

 


